
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová. 

č. j. KSOS 37 INS 6664/2020-A-18 
                                                                        
 
      
 
 

USNESENÍ 

 

 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci  

dlužnice: VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., IČO: 25877950  
sídlem Ruská 2887/101, 706 02  Ostrava-Vítkovice 

za účasti:  Krajské státní zastupitelství v Ostravě 
 sídlem Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 1 

o insolvenčním návrhu dlužnice  

takto: 
I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., IČO: 

25877950, sídlem Ruská 2887/101, 706 02  Ostrava-Vítkovice. 
 

II. Insolvenčním správcem se ustanovuje: KONREO, v.o.s., sídlem Jana Nečase 
1343/29, Žabovřesky, 616 00  Brno. 

 
III. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě 2 

měsíců ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku. Přihláška včetně 
příloh se podává u soudu na formuláři, který je zveřejněn na webových stránkách 
Ministerstva spravedlnosti ČR www.justice.cz v části Ministerstvo spravedlnosti, 
formuláře a tiskopisy, povinné formuláře pro insolvenční řízení, kde jsou rovněž uvedeny 
pokyny k jejímu vyplnění. K přihláškám, které budou podány později, insolvenční soud 
nepřihlíží a takto přihlášené pohledávky nebudou v insolvenčním řízení uspokojeny. 
Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky 
vykonatelné, včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. 
Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. 
K přihlášce pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se přihláška dovolává.  

 
IV. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili insolvenčnímu správci, jaká zajišťovací 

práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách 
dlužnice. Pokud tak neučiní: 
 
- má se za to, že právo na uspokojení přihlašované pohledávky ze zajištění 

uplatněno není, 
 

- mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové 
podstaty nebude včas sepsán majetek dlužnice sloužící k zajištění, nebo tím, že 

http://www.justice.cz/


 2 KSOS 37 INS 6664/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva 
zřejmá z veřejného seznamu. 

 
V. Soud nařizuje přezkumné jednání na den 9. 7. 2020 v 9:30 hod. do sídla Krajského 

soudu v Ostravě, Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava, jednací síň č. 44, přízemí budovy B, 
prezence od 9:00 hod. 

 
VI. Soud svolává schůzi věřitelů na den 9. 7. 2020 v 12:00 hod., do sídla Krajského soudu 

v Ostravě, Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava, jednací síň č. 44, přízemí budovy B, prezence od 
11:30 hod., s předmětem jednání:  

 
- zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti a jeho vyjádření o 

vhodnosti navrženého způsobu úpadku, 

- rozhodnutí o způsobu řešení úpadku dlužnice, v případě usnesení schůze věřitelů 

o přijetí způsobu řešení úpadku reorganizací může být přijato usnesení, kterým se 

určí osoba znalce, 

- rozhodnutí o insolvenčním správci dle § 29 z. č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „IZ“),  

- volba věřitelského orgánu.  

 

VII. Soud předvolává dlužnici a insolvenčního správce k účasti na přezkumném jednání i 
schůzi věřitelů. Jejich účast je nezbytná.  
 

VIII. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění tohoto usnesení 
v insolvenčním rejstříku.  
 

IX. Mezinárodní příslušnost soudů České republiky k vedení tohoto hlavního insolvenčního 
řízení je založena ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení, neboť dlužník má své 
sídlo na území České republiky. 

X. Insolvenční soud jmenuje tříčlenný prozatímní věřitelský výbor ve složení: 

- Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, sídlem Olbrachtova 1929/62, 
140 00  Praha 4,  
 

- ČEZ ESCO, a.s., IČO: 03592880, sídlem Duhová 1444/2, Michle, 
140 00  Praha 4, 

 
- Gomanold, a.s., IČO: 27931536,  sídlem Pobřežní 297/14, 186 00  Praha 8. 

 
Odůvodnění: 

1. Insolvenčním návrhem dlužnice VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., doručeným 
soudu dne 11. 3. 2020, zveřejněným v insolvenčním rejstříku pod č. dok. A-1 bylo zahájeno 



 3 KSOS 37 INS 6664/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

insolvenční řízení, přičemž insolvenční návrh dlužnice spojila s návrhem na povolení 
reorganizace. 

2. Vzhledem k tomu, že soud považuje dle ust. § 132 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (dále jen „IZ“), z dokladů předložených dlužnicí úpadek za osvědčený, 
rozhodl dle ust. § 136 IZ o tom, že se zjišťuje úpadek dlužnice.  

3. Soud v souladu s § 25 odst. 4 IZ ustanovil insolvenční správcem společnost KONREO, 
v.o.s., sídlem Jana Nečase 1343/29, Žabovřesky, 616 00  Brno, která je rovněž insolvenčním 
správcem dalšího člena koncernu dlužnice, a to společnosti VÍTKOVICE MECHANIKA 
a.s., Ruská 2887/101, 706 02  Ostrava-Vítkovice, v řízení KSOS 37 INS 12453/2018. 
 

4. Bez ohledu na koncernové propojení má soud za to, že jsou zde i mimořádné okolnosti pro 
ustanovení společnosti KONREO v.o.s. podle ust. § 25 odst. 5 IZ, spočívající ve skutečnosti, 
že tato společnost vykonávala činnost insolvenčního správce dlužnice již v předchozím 
insolvenčním řízení sp. zn. KSOS 37 INS 4078/2018, které bylo vůči dlužnici skončeno na 
základě usnesení o vzetí na vědomí splnění podstatných částí reorganizačního plánu č. j. 
KSOS 37 INS 4078/2018-B-250 ze dne 13. 8. 2019, lze tudíž rozumně předpokládat, že 
společnost KONREO v.o.s. je dostatečně seznámena s hospodářskými a vnitřními poměry 
dlužnice a její opětovné ustanovení insolvenčním správcem bude mít pozitivní vliv na rychlý 
a řádný průběh tohoto insolvenčního řízení. 

 
5. Soud zároveň upozorňuje věřitele na možnost hlasovat i mimo schůzi věřitelů 

prostřednictvím hlasovacích lístků. Za úředně ověřený podpis na hlasovacím lístku podle ust. 
§ 3 písm. k) vyhl. č. 191/2017 Sb. se nepovažuje uznávaný elektronický podpis. 

6. Podle ustanovení § 427 odst. 1 insolvenčního zákona musí rozhodnutí o úpadku 
v insolvenčním řízení s evropským mezinárodním prvkem obsahovat výrok o mezinárodní 
příslušnosti insolvenčního soudu podle přímo použitelného právního předpisu Evropské unie 
spolu s odkazem na ustanovení, jímž je jeho mezinárodní příslušnost založena, a proto soud 
výrokem IX. konstatoval svou mezinárodní příslušnost.    

7. Podáním doručeným soudu dne 16. 8. 2020 (dok. č. A-13) věřitelka Česká spořitelna, a.s. 
navrhla, aby soud ustanovil prozatímní věřitelský výbor. Návrh na jmenování prozatímního 
věřitelského výboru podala dne 17. 3. 2020 i věřitelka VÍTKOVICE, a.s. (dok. č. A-16).  

8. Insolvenční soud proto v souladu s ust. § 61 odst. 1 IZ jmenoval prozatímní věřitelský výbor. 

9. Kritériem pro počet členů prozatímního věřitelského výboru je skutečnost, že dosud se do 
insolvenčního řízení žádný z věřitelů, soud proto ustanovil prozatímní věřitelský výbor 
v minimálním možném počtu členů. Výběr jednotlivých členů prozatímního věřitelského byl 
proveden na základě již vyjádřeného souhlasu se jmenováním, výčtu věřitelů uvedených 
dlužnicí v insolvenčním návrhu a výše tvrzené pohledávky. Členem prozatímního 
věřitelského výboru nebyl ustanoven žádný z věřitelů, u nichž není ke dni tohoto rozhodnutí 
s jistotou vyloučena podjatost ve smyslu ust. § 52 odst. 2 IZ. 

Poučení: 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

Proti výrokům I., III. až X. není odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 IZ, § 61 odst. 3 IZ). 

Proti výroku II. l z e  podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Insolvenčnímu správci a dlužnici běží 
odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení doručeno zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 
IZ). V odvolání lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční  správce nesplňuje 



 4 KSOS 37 INS 6664/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly 
po vydání rozhodnutí soudu prvého stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (ust. § 26 IZ). 
 
 
Ostrava 19. března 2020 
 
 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 

 
 

 
 

 
 


		2020-03-19T12:22:05+0100
	ISIR




